
UCHWAŁA NR XVII/171/2012
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. Szkolna 1. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) ) oraz art. 62 ust. 1 i 3 w związku z art. 58 i w związku 
z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 
2572 z późniejszymi zmianami2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 1 września 2013 roku utworzyć Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, w skład 
którego wchodzić będą: 

1) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Miłoradzu, 
2) Gimnazjum Publiczne im. Janusza Korczaka w Miłoradzu. 

2. Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu będzie miał siedzibę w Miłoradzu przy ul. Szkolnej 1. 
§ 2. Projekt Aktu Założycielskiego Zespołu Szkół, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 
§ 3. 1. Strukturę organizacyjną Zespołu określa projekt statutu stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
2. W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach 

połączonych szkół. 
§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Miłoradz do: 
1. przedłożenia Aktu Założycielskiego Radom Pedagogicznym Szkół mających wchodzić w skład Zespołu 

Szkół i Przedszkola w Miłoradzu w celu wyrażenia opinii przez te Rady, 
2. wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie utworzenia Zespołu 

Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. 
§ 5. Zespół stając się samodzielną jednostką budżetową; przejmie mienie, wierzytelności i zobowiązania oraz 

dokumentację Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Miłoradzu i Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu. Pracownicy 
łączonych jednostek staną się pracownikami Zespołu. 

§ 6. Zasięgi terytorialne (obwody) szkół wymienionych w § 1 nie ulegną zmianie. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 137, poz. 1304, z 2004 r.Nr 109, poz. 1161, Nr 
69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 
818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 542, Nr 181, poz. 1292, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 145, poz. 
917, Nr 216, poz. 1370, Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814, z 2012r. poz. 
941.

Id: BFBA2189-6ED6-4446-984C-3467C54B031B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/171/2012 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA W MIŁORADZU 

sporządzony na podstawie art. 58 ust.1,2 oraz art. 62 ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami) 
§ 1. Zamierza się z dniem 1 września 2013 roku utworzyć Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, w skład 

którego wchodzą: 
1) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Miłoradzu, 
2) Gimnazjum Publiczne im. Janusza Korczaka w Miłoradzu. 

§ 2. Siedziba Zespółu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu znajduje się w Miłoradzu, ul. Szkolna 1. 
§ 3. Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu obejmuje obwód Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Miłoradzu 

oraz Gimnazjum Publicznego im. Janusza Korczaka w Miłoradzu: 
1. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Miłoradzu obejmuje następujące miejscowości: 

1) Mątowy Małe, 
2) Mątowy Wielkie, 
3) Miłoradz, 
4) Pogorzała Wieś, 
5) Stara Kościelnica. 

2. Gimnazjum Publiczne im. Janusza Korczaka w Miłoradzu obejmuje miejscowościwszystkich szkół 
podstawowych z terenu gminy Miłoradz: 

1) Bystrze, 
2) Gnojewo, 
3) Kończewice, 
4) Mątowy Małe, 
5) Mątowy Wielkie, 
6) Miłoradz, 
7) Pogorzała Wieś, 
8) Stara Kościelnica, 
9) Stara Wisła. 

Id: BFBA2189-6ED6-4446-984C-3467C54B031B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/171/2012 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Statut 
Zespołu Szkół i Przedszkola 

w Miłoradzu 

Rozdział 1. 
Przepisy definiujące 
Użyte w niniejszym statucie pojęcia mają następujące znaczenie: 

1) Zespół Szkół - należy przez to rozumieć Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 
2) Statut - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 
3) Ustawa- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256 

poz. 2572 z późn. zm.). 
Rozdział 2. 
Podstawowe informacje o Zespole Szkół 

§ 1. 1. Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu jest szkołą publiczną. 
2. W skład Zespołu Szkół wchodzą: 

1) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Miłoradzu, 
2) Gimnazjum Publiczne im. Janusza Korczaka w Miłoradzu. 

3. Siedziba Zespołu Szkół znajduje się w Miłoradzu, ul. Szkolna 1. 
4. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. 
§ 2. 1. Organem prowadzącym Zespół Szkół jest Gmina Miłoradz. 
2. Nadzór pedagogiczny sprawuje Pomorski Kurator Oświaty. 

Rozdział 3. 
Statutowe zadania Zespołu Szkół 

§ 3. 1. Zespół szkół realizuje cele i zadania określone w Ustawie oraz aktach prawnych wydanych na jej 
podstawie, a w szczególności prowadzi działalność dydaktyczną oraz wychowawczą. 

2. Zespól Szkół może realizować programy wychowawcze i profilaktyczne wspólne dla szkół określonych 
w par. 1 ust. 2. 

Rozdział 4. 
Organy Zespołu Szkół 

§ 4. 1. Organami Zespołu są: 
1) Dyrektor Zespołu, 
2) Wicedyrektor Zespołu, 
3) Rada Pedagogiczna, w skład której wchodzą nauczyciele zatrudnieni w Zespole, 
4) Samorząd Uczniowski składający się z przedstawicieli uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu, 
5) Rada Rodziców lub Rada Zespołu składająca się z przedstawicieli rodziców uczniów szkół wchodzących 

w skład Zespołu. 
2. Organy Zespołu przejmują kompetencje organów szkół wchodzących w skład Zespołu. 
3. Zasady współdziałania między organami, o których mowa w ust.1, oraz sposoby rozwiązywania sporów 

między tymi organami, określają regulaminy pracy tych organów, będące załącznikami do statutów szkół 
wchodzących w skład Zespołu. 

Id: BFBA2189-6ED6-4446-984C-3467C54B031B. Podpisany Strona 1



Rozdział 5. 
Organizacja Zespołu Szkół 

§ 5. Szczegółowa organizacje Zespołu szkół w zakresie nauczania, wychowania i opieki w danym roku 
szkolnym określa arkusz organizacyjny uwzględniający poszczególne szkoły wymienione w par. 1 ust. 2 

Rozdział 6. 
Pracownicy Zespołu Szkół 

§ 6. 1. W Zespole Szkół zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i pracowników 
obsługi. 

2. Zasady zatrudniania pracowników niepedagogicznych Zespołu Szkół określają odrębne przepisy. 
3. Prawa i obowiązki nauczycieli będących pracownikami Zespołu szkół określają odrębne przepisy oraz 

regulaminy wewnętrzne. 
Rozdział 7. 
Uczniowie Zespołu Szkół 

§ 7. 1. Zespół Szkół przeprowadza rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności. 
2. O przyjęciu uczniów do wszystkich klas decyduje Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zespół używa pieczęci zgodnie z odrębnymi przepisami. Zespół używa nazwy Zespołu w pełnym 
brzmieniu. 

2. Jednostki tworzące Zespół Szkół utrzymują dotychczasowy ceremoniał i tradycję. 
3. Zespół może posiadać wspólny sztandar i godło. 
4. Zespół może posiadać wspólny ceremoniał szkolny. 
5. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację szkolną zgodnie z odrębnymi przepisami. 
6. Zespół jest jednostką budżetową. 
7. Zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 
8. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w drodze uchwały rady pedagogicznej na  wniosek każdego 

z działających w szkole organów. Uchwały rady pedagogicznej, dotyczące zmian w statucie, wymagają pozytywnej 
opinii co najmniej 2/3 składu rady pedagogicznej Zespołu. 

Id: BFBA2189-6ED6-4446-984C-3467C54B031B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 62 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późniejszymi zmianami) organ prowadzący szkół różnych typów może połączyć je w zespół. 
Połączenie w zespół szkoły podstawowej z gimnazjum publicznego wymaga pozytywnej opinii kuratora 
oświaty oraz zaopiniowania przez rady pedagogiczne aktu założycielskiego zespołu szkół. 

Zamiar utworzenia Zespołu Szkół jest podyktowany warunkami lokalowymi, demograficznymi  oraz 
względami ekonomicznymi. 

Połączenie placówek ma na celu: 
1. Usprawnienie zarządzania szkołami wchodzącymi w skład zespołu,  które będą działać pod kierownictwem 

jednego dyrektora  ze wspólną administracją i obsługą. 
2. Efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej:  dydaktycznej i sportowej. 
3. Racjonalne zatrudnianie i wykorzystanie potencjału kadry pedagogicznej iobsługowej. 
4. Usprawnienie obsługi i konserwacji budynków szkolnych wraz z infrastrukturą. 
5. Względy demograficzne - z analizy demograficznej obwodu szkół wynika, że maleje 

liczba uczniów, co przyczynia się do zmniejszenia liczbyoddziałów. 
Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum funkcjonować będą w jednym budynku, ze wspólnym zapleczem 

kuchennym, biblioteką, kompleksem sportowym oraz administracją i obsługą. Utworzenie Zespołu Szkół 
stworzy lepsze warunki do racjonalnego zarządzania wspólnym obiektem oraz spowoduje obniżenie kosztów 
funkcjonowania jednostek szkolnych poprzez zorganizowanie wspólnej obsługi oraz zapewnienie jednolitego 
kierownictwa ( zmniejszenie liczby stanowisk kierowniczych ). 

Połączenie szkół wpłynie korzystnie na wspólną działalność wychowawczą, opiekuńczą i dydaktyczną:  
wzajemne sąsiedztwo, wspólna baza i wyposażenie a zwłaszcza wspólny kompleks  sportowo-rekreacyjny 
rozwiną zachowania interpersonalne uczniów i poprawią wzajemne relacje między nimi. Przebywanie 
nauczycieli w jednym kompleksie sprzyja integracji, uzupełnianiu  wymiaru zajęć w jednej szkole  zajęciami 
w drugiej. 

Korelacja programowa, ciągłość  nauczania, rozwiązywanie problemów wychowawczych, poznanie uczniów 
i ich problemów, przekazywanie wiedzy o uczniach, wyrównywanie braków edukacyjnych to  korzyści płynące 
z takiej sytuacji.   Ciągłość procesu dydaktycznego na poszczególnych etapach edukacyjnych, może pozytywnie 
wpłynąć na wyniki sprawdzianów i egzaminów przez co podniesie konkurencyjność całej jednostki. 

Przedstawiona propozycja połączenia w Zespół szkoły podstawowej i gimnazjum jest wynikiem wspólnej 
bazy lokalowej i ma na celu usprawnienie funkcjonowania i zarządzania w/w szkołami.   Wzrastające koszty 
utrzymania placówek oświatowych zmuszają do racjonalizacji wydatków. 

 

Wójt Gminy 

Tadeusz Biliński

Id: BFBA2189-6ED6-4446-984C-3467C54B031B. Podpisany Strona 1




